
UCHWAŁA Nr V/23/2003 
 

Rady Gminy Baranów 
 

z dnia 20 stycznia 2003r. 
 

w sprawie 
 

określenia zasad usytuowania i funkcjonowania placówek handlu detalicznego 
oraz zakładów gastronomicznych prowadzących sprzedaż napojów 

alkoholowych, a także ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do 

spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży. 
 
Na podstawie art. 18 ust.1 i 2 pkt 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art.42 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r., Nr 142, póz. 1591 ze zm.), 
art.4 ust.1 i art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U., Nr 62, poz. 718 ze zm.), 
art.XII § l ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Przepisy wprowadzające kodeks pracy 
(Dz.U., Nr 24, póz. 142 ze zm.) oraz art. 12 ust.1 i 2 ustawy z dnia 26 października 
1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2002r., 
Nr 147, poz. 1231 ze zm.) - Rada Gminy Baranów uchwala, co następuje: 
 

§ 1

Zezwala się placówkom handlu detalicznego oraz zakładom gastronomicznym 
prowadzących na terenie gminy Baranów sprzedaż napojów alkoholowych - na 
funkcjonowanie w każdy dzień tygodnia z wyłączeniem dni: 
1) Bożego Narodzenia i Wielkanocy, 
2) odbywania się na terenie gminy wyborów, referendów i konsultacji społecznych. 

 
§ 2

Dla wszystkich - działających na terenie gminy Baranów - placówek handlu 
detalicznego i zakładów gastronomicznych prowadzących sprzedaż napojów 
alkoholowych określa się dopuszczalne przedziały czasowe ich funkcjonowania w 
sposób następujący: 
1) placówki handlu detalicznego - od godz.6.00 do godz.20.00, 
2) zakłady gastronomiczne - od godz.6.00 do godz.24.00., a w soboty, niedziele oraz 

Nowy Rok - bez ograniczeń czasowych. 
 

§ 3

Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży



jak i w miejscu sprzedaży wydawane są w granicach ustalonych limitów oraz wtedy, 
gdy punkt spełnia warunki sprzedaży i usytuowania odpowiadające zasadom 
określonym niniejszą uchwałą.

§ 4

Sprzedaż napojów alkoholowych może być prowadzona: 
1. W przypadku sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 

miejscu sprzedaży - w lokalach gastronomicznych posiadających salę
konsumpcyjną z co najmniej 15 siedzącymi miejscami, a w przypadku sprzedaży
wyłącznie piwa - w lokalach posiadających salę konsumpcyjną z co najmniej 10 
miejscami siedzącymi; a także posiadających wydzieloną toaletę.

2. W przypadku sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży - w sklepach spożywczych (z wyjątkiem kiosków) oraz w 
sklepach spożywczo-przemysłowych z wyodrębnionymi stoiskami sprzedaży. 

 
§ 5

Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 100 mb od wejścia do 
budynków kultu religijnego (kościoły, kaplice) mierzonej po możliwie najkrótszej 
trasie pieszej - do wejścia danego punktu sprzedaży alkoholu oraz w odległości nie 
mniejszej niż 30 mb od wejścia do następujących budynków: 

1) szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
2) placówek służby zdrowia, 
3) placówek oświatowo-wychowawczych, 
4) placówek kulturalnych, 
5) obiektów sportowych i sportowo-rekreacyjnych, 
6) urzędów publicznych. 

 
§ 6

Punkty sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży oraz przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem 
sprzedaży, mogą być usytuowane w odległości nie mniejszej niż 100 mb od wejścia do 
budynków kultu religijnego (kościoły, kaplice) mierzonej po możliwie najkrótszej 
trasie pieszej - do wejścia danego punktu sprzedaży alkoholu oraz w odległości nie 
niniejszej niż 60 mb od wejścia do następujących budynków: 

1) szkół podstawowych i gimnazjalnych, 
2) placówek służby zdrowia, 
3) placówek oświatowo-wychowawczych, 
4) placówek kulturalnych, 
5) obiektów sportowych i sportowo-rekreacyjnych, 
6) urzędów publicznych. 

 



§ 7

Wprowadza się zakaz sprzedaży, podawania i wnoszenia napojów alkoholowych na 
terenie targowisk.  
 

§ 8

1. W trakcie organizowanych imprez kulturalno-rozrywkowych i sportowo-
rekreacyjnych na otwartym powietrzu - z asortymentu napojów alkoholowych -
może być sprzedawane i podawane do spożycia na miejscu lub poza miejscem 
sprzedaży tylko piwo. 

2. Zezwolenie na sprzedaż piwa w czasie imprez, o których mowa w ust. l może być
wydane wyłącznie jednorazowo - podmiotom już posiadającym zezwolenie na 
sprzedaż piwa. 

 
§ 9

Na prowadzenie sprzedaży każdego rodzaju napojów alkoholowych wymagane jest 
posiadanie odrębnego zezwolenia, przy czym zezwolenia te mogą być wydawane na: 
1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych: 

a) do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
b) do spożycia w miejscu sprzedaży, 
c) do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży, 
d) do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży w czasie imprez 

odbywających się na otwartym powietrzu lub organizowanych przez 
jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych - zezwolenia jednorazowe, 

e) do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży w czasie imprez 
organizowanych przez przedsiębiorców w ramach prowadzonej przez nich 
działalności polegającej na organizacji przyjęć.

2. Sprzedaż napojów alkoholowych z uwagi na zawartość alkoholu: 
a) zawierających do 4,5% alkoholu (piwo), 
b) zawierających powyżej 4,5% alkoholu do 18%, 
c) zawierających powyżej 18% alkoholu, 

 
§ 10

Zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wydaje Wójt Gminy na podstawie 
pisemnego wniosku przedsiębiorcy, po uzyskaniu pozytywnej opinii Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w przedmiotowej sprawie. 
 

§ 11

Ustala się dla terenu Gminy Baranów następujące limity dotyczące punktów sprzedaży
alkoholi zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa): 

1. przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży - 25 punktów:
2. przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz przeznaczonych do 

spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży - 5 punktów,



§ 12

Wykonanie uchwały powierza sięWójtowi Gminy. 
 

§ 13

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 

§ 14

Tracą moc: 
1) uchwała Nr XVIII/93/96 Rady Gminy Baranów z dnia 29 kwietnia 1996r. w 

sprawie ustalenia punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży napojów 
alkoholowych. 

2) uchwała Nr XXXVII/215/2002 Rady Gminy Baranów z dnia 5 kwietnia 2002r. w 
sprawie określenia zasad funkcjonowania placówek handlu detalicznego i 
zakładów gastronomicznych prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych. 

 
§ 15

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 
 


	Rady Gminy Baranów

